Republica Moldova                               Республика Молдова

             CONSILIUL                       СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ 6/49

от 30.06.2023 г.

Перевод

О внесении изменения в п. 2 приложения № 17 к решению Совета

мун. Бэлць № 7/33 от 01.08.2013 года «Об утверждении

кадастровых/геометрических планов и выставлении

земельных участков на публичный аукцион «с молотка»»

В соответствии с ч. (3), ст. 14 Закона РМ о местном публичном управлении № 436 -

XVI от 28.12.2006 г., ст.3, 4 Закона о публичной собственности административно-

территориальных единиц № 523-XIV от 16.07.1999, Законом РМ о нормативной цене и

порядке купли-продажи земли № 1308-XIII от 25.07.1997 года с последующими

изменениями и дополнениями, Законом РМ о кадастре объектов недвижимого имущества

№ 1543-XIII от 25.02.1998 года, Постановлением Правительства РМ № 1428 от 16.12.2008

года «о купле-продаже и сдаче внаем/аренду прилeгающих земельных участков» с

последующими изменениями и дополнениями и Постановлением Правительства РМ № 750

от 13.10.2020 года «об утверждении Положения о единых образцах актов, подтверждающих

право обладателя земли, правилах их заполнения, выдачи и хранения», -

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Внести изменение в п. 2 приложения № 17 к решению Совета мун. Бэлць № 7/33 от

01.08.2013 г. «Об утверждении кадастровых/геометрических планов и выставлении

земельных участков на публичный аукцион «с молотка»», а именно:

- в графе 5 пункта 2 приложения 17 цифру «724784,68» заменить на «1775722,54».

2. Настоящее решение может быть оспорено в суде Бэлць (местонахождение: центр, ул.

Хотинская, 43) в 30-дневный срок со дня сообщения, согласно положениям

Административного кодекса Республики Молдова № 116/2018 г.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированную

консультативную комиссию по муниципальному хозяйству, управлению имуществом и

защите окружающей среды.

Председательствующий на VI

очередном заседании Совета

муниципия Бэлць             Николай Корниец

Контрассигнует:

Cекретарь Совета

муниципия Бэлць                                         Ирина Сердюк

		2023-08-09T14:35:55+0300
	Moldova
	MoldSign Signature

		2023-08-09T14:37:09+0300
	Moldova
	MoldSign Signature